
Ministère de la Mobilité et des Travaux publics
Administration des Ponts et Chaussées
Division de la voirie de Luxembourg

Avis de marché

Procédure : ouverte
Type de marché : Travaux

Ouverture le 07/07/2022 à 10:00. Lieu d'ouverture: 5-11, rue Albert Ier L-1117 Luxembourg

Intitulé :Mise en place de dispositifs de retenue (glissières) sur le territoire de la Division de la
Voirie de Luxembourg (2022-2024)

Description : Le projet comprend la mise en place de dispositifs de retenue (glissières) testés selon
la DIN EN 1317 et selon la qualité approuvée par la RAL RG-620, qui vont être placés selon les
règles de la RPS sur le territoire de la Division de la Voirie de Luxembourg.

Volume des travaux :
- Dispositifs de retenue : 27.900m
- Extrémité : 345pcs
- Ecrans de protection pour motocyclistes : 10000m
- Semelle filante : 500m

Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être
téléchargés gratuitement à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu) jusqu’à 7 jours avant
la date fixée pour la remise des offres.
Réception des offres : Les offres sont à remettre, avant la date et l'heure respectives, soit via le
portail des marchés publics (www.pmp.lu), ou sous pli à Monsieur le chargé d’études dirigeant, 5-
11 rue Albert Ier à L-1117 Luxembourg, conformément aux dispositions du règlement grand-ducal
du 8 avril 2018 portant exécution de la loi du 8 avril 2018 sur les marchés publics.
Informations complémentaires : Début probable des travaux : mi-octobre 2022
Durée prévisible des travaux : 509 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 2201057 sur www.marches-publics.lu : 16/05/2022

Le Ministre de la Mobilité et des Travaux publics
François Bausch


